
 

 

  PROVINCIA DI IMPERIA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1812 DEL 09/10/2024 

 

U.O.A. CORPO POLIZIA PROVINCIALE 
 

 

OGGETTO: 

SOTTOSCRIZIONE DELL’ABBONAMENTO A “AGGIORNAMENTO DEL 

PRONTUARIO DELLE VIOLAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE” EDITO DA EGAF EDIZIONI S.R.L. DI FORLÌ – ANNO 2025 – 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL COMANDANTE Giacomo GIRIBALDI 

(Decreto Presidente n. 05 del 05/01/2024) 

 

 

PREMESSO che il Servizio di Polizia Provinciale è individuato dall’art. 12 del Codice della Strada 

quale organo preposto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, nonché organo di vigilanza 

nella materia ambientale così come previsto dalle vigenti normative; 

 

CONSIDERATI i costanti aggiornamenti normativi che il legislatore opera in materia; 

 

TENUTO CONTO che è necessario ottemperare in modo professionale allo svolgimento di tali 

competenze; 

 

RITENUTO indispensabile fornire al personale di polizia provinciale i prontuari relativi alle 

sanzioni in materia di circolazione stradale e in materia ambientale; 

 

CONSIDERATO che la EGAF Edizioni srl Via Filippo Guarini, 2 - 47121 Forlì P.I. 

02259990402, specializzata in pubblicazioni inerenti la circolazione stradale e gli illeciti ambientali, 

ha fornito negli ultimi anni tali pubblicazioni alla Polizia Provinciale; 

 

TENUTO CONTO della nota pervenuta tramite mail in data 30/09/2024, acclarata al Prot n. 26271, 

per la fornitura di n. 15 “Prontuari delle violazioni al Codice alla circolazione stradale – Formula 

abbonamento” per l’anno 2025 per l’importo di euro 540,00; 

 

VISTO l’art 17 comma 2, del D. Lgs.  36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) che prevede “… in 

caso di affidamento diretto … individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, oltre ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 

 

 



 

 

ACCERTATO che la posizione contributiva della Ditta EGAF Edizioni srl risulta essere regolare 

come da DURC protocollo INPS_42651721 del 26/09/2024 con scadenza 24/01/2024, acquisito agli 

atti con Prot. n. 26502 del 01/10/2024; 

  

ATTESTATO che: 

- il sottoscritto nonché i dipendenti che hanno curato l’istruttoria tecnica del presente atto 

confermano di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, 

in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza; 

 

- di agire nel pieno rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente Codice 

Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia; 
 

VISTA la documentazione trasmessa da EGAF Edizioni, acquisita agli atti con protocollo. n. 26502 

del 01/10/2024: 

• Patto di Integrità, debitamente sottoscritto; 

•      Dichiarazione sostitutiva; 

 

VERIFICATA: 

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del  D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009, la 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 

impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO che: 

- la spesa complessiva di € 540,00 escluso campo IVA DPR 633/72 articolo 74, comma 1, lett. 

c) trova capienza come segue: missione 03, programma 01, Titolo 1, macroaggregato 03 cap. 

7400 del PEG 2024/2026 con imputazione all’annualità 2024 in quanto esigibile 

nell’esercizio.; 

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

-  il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL; 

- il CIG verrà acquisito a seguito dell’attestazione del vincolo di regolarità contabile e che non 

è necessario acquisire il codice CUP; 

 

VISTI: 

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 in data 05/02/2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 il Decreto del Presidente n. 46 in data 06/03/2024 con il quale è stato approvato il PEG per il 

triennio 2024/2026; 

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.; 

 il Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” e s. m.i; 

 gli artt. da 1 a 18 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Provinciale; 

 il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente 



 

 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1. Di provvedere alla sottoscrizione dell’abbonamento a "Aggiornamento del prontuario delle 

violazioni alla circolazione stradale" edito da EGAF Edizioni srl Via Filippo Guarini, 2 - 

47121 Forlì P.I. 02259990402, fornitura di n. 15 “Prontuari delle violazioni al Codice alla 

circolazione stradale” – Anno 2025, abbonamento necessario al servizio di Polizia 

Provinciale per garantire il continuo e costante aggiornamento delle sanzioni del Codice 

della Strada impegnando la spesa complessiva di € 540,00 escluso campo I.V.A. DPR 

633/72 art. 74, c. 1 lett. c, come segue: missione 03, programma 01, Titolo 1, 

macroaggregato 03 cap. 7400  del PEG 2024/2026 con imputazione all’annualità 2024 in 

quanto esigibile nell’esercizio.; 

 

2. Di dare atto che per la EGAF Edizioni srl è stato verificato il rispetto della normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del comma 1 - articolo 3 della legge 136/2010, 

come successivamente modificata ed integrata e che il conto bancario riportato è “dedicato” 

ai sensi della suddetta normativa (documenti agli atti dell’Ufficio)  

  

3. Di provvedere alla liquidazione dell’importo di € 540,00 escluso campo I.V.A. DPR 

633/72 art. 74, c. 1 lett. c a favore di Egaf Edizioni srl Via Filippo Guarini, 2 - 47121 Forlì 

C.F. 02259990402 a seguito di ricezione della relativa fattura. 

 

4. Di dare atto che per la Ditta in parola è stato acquisito il D.U.R.C. in corso di validità e dal 

quale risulta la regolarità contributiva ai sensi della Legge 266 del 22.11.2002 e D Lgs 

276/2003  

 

5. Di dare atto che una volta divenuta esecutiva la presente determinazione si provvederà agli 

adempimenti di cui al d.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza 

 
 

GG/wr 

 

 Comandante    

 GIACOMO GIRIBALDI / ArubaPEC S.p.A.   

 Documento prodotto e conservato in originale informatico e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 

82/2005 

 


